Протокол № 1
           Заседания  попечительского совета Ообщественного фонда «Кенжеколь»

г. Павлодар  3 июня  2021 г.

Присутствовали:
Начало формы
Директор школы – Акылжанова С.З., зам. директора по ВР КудайбергеноваМ.А., члены Попечительского совета (11 человек)
Рассматриваемые вопросы.
 1.Отчет о итогах  за 4 четверть 2020-2021 уч. года
 2. План работы школы в летний период

По первому вопросу выступила директор школы Акылжанова С.З. которая рассказала о деятельности школы, в условиях дистанционного обучения и обучения в штатном режиме с соблюдением всех санитарных норм. Учителями предметниками и классными руководителями проводится ежедневная работа по контролю и вовлечению учащихся в учебный процесс. Были запланированы итоговые контрольно измерительные работы с учетом условий обучения. Психологами школы  были проведены семинары для родителей и классных руководителей по теме «Методы психологической поддержки детей». Семьям нуждающимся в техническом оборудовании, на временное пользование были выданы компьютеры, нетбуки, планшеты.  Была разрешена работа кружков и секций.
Решение.
1.Считать деятельность администрации школы в вопросах организации учебного процесса и  досуга  учащихся считать удовлетворительной.
По второму вопросу выступила директор школы Акылжанова С.З, она ознакомила  членов Попечительского совета с планом работы школы в летний период. Рассказала о том, что с целью ликвидации пробелов знаний у учащихся была организована работа летней школы, в которой задействовано 160 учащихся, также работает летний лагерь для детей начальной школы, который в 1 сезоне посещает 209 ребенка, а на второй сезон написали заявления родители 104 учащихся. Акиматом Кенжекольского сельского округа организованы ТОСы. Трудовые отряды устроены 20 детей преимущественно из многодетных и малообеспеченных семей.  С родителями и учащимися был проведен ряд мероприятий направленных на ознакомление с правилами техники безопасности на воде, дороге, в общественных местах и при случаях чрезвычайных ситуаций. Родителям были даны рекомендации об организации правильного и здорового отдыха детей.
Решение.
1. Организовать  занятость детей в летний период с целью укрепления здоровья, развития интеллектуальных и творческих способностей и профилактике правонарушений.

Председатель:                                                     Акжанова М.А.
Секретарь                                                            Кудайбергенова М.А.

Конец формы

[bookmark: _GoBack]